[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 марта 2023 г.                                г. Большой Камень                                    № 324
Об утверждении перечня муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных
прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления во владение и (или)
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, вовлечения в хозяйственный оборот неиспользуемых объектов капитального строительства и земельных участков, в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ    «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании решения Думы Шкотовского муниципального района от 28.02.2023 г. № 274 «О внесении изменений в решение Думы Шкотовского муниципального района от 29.10.2019 г. № 338 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства» администрация Шкотовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Характеристики имущества
	Местонахождение имущества

	1
	Здание (нежилое, одноэтажное)
	Общая площадь 387,5 кв.м, кадастровый номер 25:24:070101:679
	Шкотовский район,

с. Многоудобное,                       ул. Зальпе, 3А.

	2
	Нежилое помещение в здании
	Общая площадь 90,0 кв.м, кадастровый номер 25:24:140101:2234
	Шкотовский район,

пгт Шкотово,

ул. Советская, д. 1В, стр.2, номер на поэтажном плане 10, 11.

	3
	Земельный участок
	Общая площадь 52037 кв.м

кадастровый номер 25:24:030101:481
	Шкотовский район,

пгт Шкотово

	4
	Здание (нежилое, одноэтажное)

с земельным участком
	Общая площадь 204,8 кв. м

кадастровый номер 25:24:000000:1445

Общая площадь земельного участка 9690 кв. м.

кадастровый номер 25:24:210201:590
	Шкотовский район,

пос. Новонежино,                    ул. Авиаторов, д.6, стр.2

	5
	Земельный участок
	Общая площадь 200,0 кв.м

кадастровый номер 25:24:180101:19
	Шкотовский район,

д. Царевка,                                ул. Центральная

	6
	Земельный участок
	Общая площадь 1151,00 кв.м кадастровый номер  25:24:260101:1966

	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, район Шкотовский, пос. Подъяпольский, ул. Морская, д. 3а

	7
	Нежилое помещение
	Общая площадь 23,4 кв.м, этаж 1, кадастровый номер 25:24:140101:2106
	Шкотовский район, ул. Советская, д. 1В, строение 1, номера на поэтажном плане 4, 5.

2. Управлению делами администрации Шкотовского муниципального района (Баланова) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Шкотовского муниципального района http://shkotovskiy.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации – начальника управления имущественных
и земельных отношений администрации Шкотовского муниципального района
Н.В. Зубову.

Глава  администрации

                           В.А. Носов